1

                      Companhia de Tecnologia da Informação do Estado de Minas Gerais – Prodemge

Companhia de Tecnologia da Informação do Estado de Minas Gerais – Prodemge
CNPJ: 16.636.540/0001-04

Ata da reunião extraordinária nº 004/2021 do Comitê de Auditoria Estatutário – CAE,

realizada em 23/02/2021

1. DATA, HORA E LOCAL: Realizada aos 23 dias do mês de fevereiro de 2021, de 10:00 às 11:00 horas,

por meio de videoconferência.

2. CONVOCAÇÃO E PRESENÇA: Presentes os membros Carlos Antônio Duarte, Luís Carlos Jardim e

Sandro Cesar Borges, representando a totalidade dos membros do Comitê.

3. MESA: Os trabalhos foram presididos pelo presidente do Comitê, Sr. Carlos Antônio Duarte.

4. CONVIDADOS: Não houve.

5. ORDEM DO DIA:

1) Análise da conformidade às exigências legais do processo de recondução aos cargos de diretores
da Diretoria Executiva da Prodemge

O CAE analisou a documentação recebida da Assessoria Jurídica para a verificação da conformidade do

processo de recondução aos cargos de diretores da Diretoria Executiva da Prodemge, dos senhores

Roberto Tostes Reis, Geraldo Gilson Maciel Ribeiro e Ladimir Lourenço dos Santos Freitas, de acordo

com o registro constante da ata da 1ª reunião do Conselho de Administração de 2021, realizada em 29

de janeiro.

Os membros do CAE, por unanimidade, opinaram que os documentos apresentados pelos eleitos e

reconduzidos aos cargos de diretores na Diretoria Executiva da Prodemge, senhores Roberto Tostes

Reis, Geraldo Gilson Maciel Ribeiro e Ladimir Lourenço dos Santos Freitas, atendem às exigências legais

quanto aos requisitos exigidos e ao não enquadramento nas vedações, especialmente na Lei

13.303/2016, no Decreto 47.154/2017 e no Estatuto Social da empresa, tendo emitido o Relatório CAE-

002/2021 de 23/02/2021 atestando a conformidade do processo de recondução dos diretores com essa

base normativa.

6 - ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a ser tratado, foram os trabalhos suspensos pelo tempo necessário

à lavratura da presente Ata, que, lida, conferida, e achada conforme, foi assinada pelos presentes.

Clicksign 7b3efbba-23d0-4a6d-93d3-6747033fd324

 2

                      Companhia de Tecnologia da Informação do Estado de Minas Gerais – Prodemge

Belo Horizonte, 23 de fevereiro de 2021.

Carlos Antônio Duarte
Presidente

Comitê de Auditoria Estatutário

   Luis Carlos Jardim                                                                                   Sandro César Borges
                   Membro                  Membro
Comitê de Auditoria Estatutário      Comitê de Auditoria Estatutário

Clicksign 7b3efbba-23d0-4a6d-93d3-6747033fd324

20210223_ata_004_CAE_v1.pdf
Documento número #7b3efbba-23d0-4a6d-93d3-6747033fd324

Assinaturas

Carlos Antônio Duarte
Assinou

Luis Carlos Jardim
Assinou

Sandro César Borges
Assinou

Log

17 mar 2021, 10:52:58 Operador com email noreply@atlasid.digital na Conta f40e9715-6757-4f01-ae2d-e4303fbdf85b

criou este documento número 7b3efbba-23d0-4a6d-93d3-6747033fd324. Data limite para

assinatura do documento: 16 de maio de 2021 (00:00). Finalização automática após a última

assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

17 mar 2021, 10:52:59 Operador com email noreply@atlasid.digital na Conta f40e9715-6757-4f01-ae2d-e4303fbdf85b

adicionou à Lista de Assinatura:

carlos.duarte@prodemge.gov.br, para assinar, com os pontos de autenticação: telefone celular

(via token); Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação

do signatário: nome completo Carlos Antônio Duarte e Telefone celular *******8951, com hash

prefixo 441305(...).

17 mar 2021, 10:52:59 Operador com email noreply@atlasid.digital na Conta f40e9715-6757-4f01-ae2d-e4303fbdf85b

adicionou à Lista de Assinatura:

luis.jardim@prodemge.gov.br, para assinar, com os pontos de autenticação: telefone celular (via

token); Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Luis Carlos Jardim e Telefone celular *******7424, com hash prefixo

db7e78(...).

17 mar 2021, 10:53:00 Operador com email noreply@atlasid.digital na Conta f40e9715-6757-4f01-ae2d-e4303fbdf85b

adicionou à Lista de Assinatura:

sandro.borges@prodemge.gov.br, para assinar, com os pontos de autenticação: telefone celular

(via token); Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação

do signatário: nome completo Sandro César Borges e Telefone celular *******4432, com hash

prefixo 1e5acb(...).

17 mar 2021, 10:56:34 Luis Carlos Jardim assinou. Pontos de autenticação: telefone celular *******7424 (via token),

com hash prefixo db7e78(...). IP: 201.17.156.174. Componente de assinatura versão 1.102.1

disponibilizado em https://app.clicksign.com.

17 mar 2021, 11:06:01 Carlos Antônio Duarte assinou. Pontos de autenticação: telefone celular *******8951 (via

token), com hash prefixo 441305(...). IP: 189.59.148.26. Componente de assinatura versão

1.102.1 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Última atualização em 17 de março de 2021, 10:52

7b3efbba-23d0-4a6d-93d3-6747033fd324
Página 1 de 2

17 mar 2021, 11:12:19 Sandro César Borges assinou. Pontos de autenticação: telefone celular *******4432 (via token),

com hash prefixo 1e5acb(...). IP: 177.182.43.194. Componente de assinatura versão 1.102.1

disponibilizado em https://app.clicksign.com.

17 mar 2021, 11:12:20 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

7b3efbba-23d0-4a6d-93d3-6747033fd324.

Hash do documento original (SHA256): 1ba59fd9b2ef3104e7b59de67466477bdaf95a13334e9c2239f4e1cc291939a8

Este Log é exclusivo ao, e deve ser considerado parte do, documento número 7b3efbba-23d0-4a6d-93d3-6747033fd324, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Última atualização em 17 de março de 2021, 10:52

7b3efbba-23d0-4a6d-93d3-6747033fd324
Página 2 de 2

		2021-03-17T14:12:21+0000
	São Paulo, SP
	Clicksign
	Signature